1 / 4

2025 年２月 21日

各  位

会 社 名

代 表 者

昭 和 産 業 株 式 会 社

代表取締役社長執行役員  塚 越  英 行

 （コード番号２００４  東証プライム）

問合せ先 管 理 部 長     長 谷 川   聡

（ＴＥＬ：０３－３２５７－２０１１）

役員等の異動および組織改編に関するお知らせ

当社は、2025 年２月 21日開催の取締役会において、下記の通り役員等の異動について決議

いたしましたので、お知らせいたします。

また、当社は、2025 年４月１日付で組織改編を実施し、外部環境に適した事業推進体制の

強化を図りますので、併せてお知らせいたします。

１．役員等の異動（2025 年４月１日付）

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）

新 現 氏 名

取締役常務執行役員

ビジネスプランニング部・

フード事業部・フィード事業部・

グレインプロキュアメント部・

セールスプランニング部・

流通営業部担当

取締役常務執行役員

事業・営業部門統轄
山口 龍也

（２）執行役員

新 現 氏 名

専務執行役員

事業・営業部門統轄

常務執行役員

イングリディエンツ営業部・

フードプロセス営業部・

流通営業部・広域営業部・

ソリューション営業部・

海外営業部担当

鈴木 孝明

執行役員

昭産商事株式会社

代表取締役社長

常務執行役員

大阪支店長
駒井 孝哉

執行役員

プロダクションプランニング部長

執行役員

鹿島工場長
永井 俊彦

執行役員

品質保証部長

執行役員

技術センター所長
鈴木 正文

 2 / 4

執行役員

木田製粉株式会社

代表取締役社長

執行役員

企画部長 高橋 秀典

執行役員

管理部長

財務経理部長
白井 潔

執行役員

鹿島工場長

神戸工場長
川端 敏照

（退 任）

昭産商事株式会社

取締役会長

執行役員

昭産商事株式会社

代表取締役社長

檜前 慶一

（退 任）

セントラル製粉株式会社

代表取締役社長

常務執行役員

グループ人事担当、

グループガバナンス担当

猪野 浩

（退 任） 専務執行役員

テクニカル企画推進部・

ロジスティクス部・鹿島工場・

神戸工場・船橋工場担当

髙橋 秀和

 （３）人事異動

新 現 氏 名

企画部長 セールスプランニング部長 戸田 明宏

グループガバナンス部長 リスクマネジメント部長 井口 研二

財務経理部長 人財戦略部長 村田 吾大

法務・コンプライアンス部長   サステナビリティ推進部長 横山 亜紀

人財戦略部長 ― 小林 絵美子

セールスプランニング部長 札幌支店長 北見 務

ソリューション営業部長 （注） ソリューション営業部長 渡辺 裕明

関西支店長 仙台支店長 藤原 勇一

中部支店長 名古屋支店長 平塚 雅樹

東北支店長 ― 井本 健司

北海道支店長 ― 岡 孝浩

九州支店長 福岡支店長 奥田 孝次

中国支店長 広島支店長 桒原 一豪

テクニカルプランニング部長 ― 山本 恭子

技術センター所長 ― 伊藤 智規

神戸工場長 ― 佐々木 俊哉

（注）フードプロセス営業部の機能を統合した新組織。

 3 / 4

２．役員等の異動（2025 年６月下旬予定）

取締役（監査等委員である取締役を除く。）

新 現 氏 名

取締役専務執行役員

事業・営業部門統轄

専務執行役員

事業・営業部門統轄

［2025 年４月１日付予定］

鈴木 孝明

（注）2025 年６月下旬開催予定の第 124 回定時株主総会の承認を経て正式に決定される

予定

３．組織改編（2025 年４月１日付）

（１）本社組織の再編成

① コーポレート部門

・企画部グループガバナンス室を独立させて「グループガバナンス部」を設置する。

・リスクマネジメント部を「法務・コンプライアンス部」に改称する。

② 事業・営業部門

・中計推進本部およびサステナビリティ推進部の機能を「ビジネスプランニング部」

に統合する。

・フードプロセス営業部の機能を「ソリューション営業部」に統合する。

③ テクニカル部門

   ・テクニカル企画推進部の機能の一部およびロジスティクス部の機能を統合し、「プ

ロダクションプランニング部」を新設する。

 ・テクニカル企画推進部を「テクニカルプランニング部」に改称する。

（２）支店の名称変更

新 現

関西支店 大阪支店

中部支店 名古屋支店

東北支店 仙台支店

北海道支店 札幌支店

九州支店 福岡支店

中国支店 広島支店

 4 / 4

（３）4 月 1 日以降の組織図

以 上